
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 

Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 

tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 
 

 

All’ALBO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto che prevede l’avviamento all’interno 

del Progetto “Educazione Emotiva all’intimità e alla relazione” presso la Scuola Primaria di 

Coccaglio; 

VISTI  gli art. 43, 44 e 45 del D. I. n. 129 del 28/08/2018 del “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo–contabile delle istituzioni scolastiche” ove disciplina le 

norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 

procedere all’individuazione di un esperto Psicologo/Sessuologo con esperienza pluriennale in 

percorsi di educazione alla sessualità e all'affettività nella scuola primaria e secondaria che abbia 

adeguati titoli professionali e culturali; 

VISTA la Circolare n. 2/08 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTA la circolare n. 3/08 del Dipartimento Funzione Pubblica (linee guida in merito alla stipula di 

contratti di lavoro subordinato a T.D. nelle P.A); 

VISTO l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito nella Legge n. 133/2008 (riduzione delle 

collaborazioni e consulenze nella pubblica amministrazione; prestazione temporanea e altamente 

qualificata; preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione); 

VISTI i criteri del Consiglio di Istituto, delibera n. 77 del 14/5/2014, inerenti la disciplina per il 

conferimento di incarichi di collaborazione; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività si rende necessario ed urgente, non essendo 

disponibili figure interne all’Istituzione, procedere all'individuazione professionisti esterni con cui 

stipulare contratti di prestazione d'opera  

DETERMINA 

• di indire un avviso pubblico per il reperimento di esperti, ai sensi del D.I. n. 129/2018; 

• di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati 

nell’apposito Avviso; 

• che l’avviso sia pubblicata all’Albo del sito internet dell’Istituto; 

• che le offerte debbano pervenire all’Istituto, tenuto conto dell’urgenza con cui si vuole avere il 

servizio, entro le ore 10,00 del 03/12/2021 all’ufficio di Segreteria dell’ISTITUTO secondo le 

indicazioni contenute nell’apposito Avviso. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Amedeo Raimondi 

Firmato digitalmente da AMEDEO RAIMONDI


		2021-11-16T16:30:50+0100
	AMEDEO RAIMONDI




